Várday, Gáspár Serédy, Mihály Bakics, and Constable of Huszt Kristóf Kávássy to send troops for the 

detence ofTransylvania. See HHStA, Ung. Akt. Fasc. 37. Konv. A, föl. 2-4„ fol. 5. and fol. 10. 

1 Draft. 

Suceava, Romania, seat of the Voivod of Moldova. 
3 Beszterce in Transylvania was in the possession of Petru Rare~. 
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dicunt, secum advexisse. Si vero arces illae per deditionem ad manus imperatoris 
venerint, manifestum periculum et nobis Transsylvanis et Polonis quoque, qui Turcam 
contra Moldavum excitasse dicuntur,4 imminebit. 

20 [3.] De novo wayvoda, quem imperatorem in Moldavia constituisse dicunt, nihil 
certi habeo,5 Sandrini6 tamen cuiusdam filium illum esse praedicant. Turci neminem, 
ut audio, occidunt, neque incendio aliquam populationem caesar ipse in regno Molda
viae fieri permittit, et eos quoque, qui aliquid tale designaverint, non sinit esse impu
nitos, cum regnum illud suum esse dicat. 

25 [4.] Novus wayvoda ne boyeronibus quidem ipsis, ut intelligo, displiceret, modo 
ut Walchum aliquem wayvodam, et non Turcum caesar ipse in regno relinqueretur. 
Nam Petrum wayvodam propter eius malos mores et tyrannidem omnes odio prose
quuntur. 7 

[5.] Tarditatem hanc meam in scribendo, ne dicam negligentiam, Dominatio Vestra 
30 Reverendissima mihi ignoscat, neque suum a me amorem propterea retrahat, ego enim 

in omnibus Dominationi Vestrae Reverendissimae tanquam obsequentissimus filius 
inservire volo. Quam Deus felicem ad votam conservet. 

Ex Bereczky feria quarta proxima post festum exsaltationis Sanctae Crucis anno 
Domini 1538. 

35 Eiusdem Dominationis Vestrae Reverendissimae 
deditissimus filius et servitor 

Stephanus Maylad 

[6.] Ego hic in Oythoz, unde aditus caesari in hoc regnum esse possit, cum bonis 
Siculis, quantum bonitas inter Siculos esse potest, custodio. Quam ad tria miliaria iam 

40 sectis arboribus intercludere feci. 8 

On the outer side: Reverendissimo domino Stephano Broderico episcopo Vaciensi, 
consiliario regiae maiestatis, domino et patri observandissimo. 

4 Verancsics also mentions in his report on the chasing away ofVoivod Péter that the Poles also abet

ted the Sultan against Moldova. See VERANCSICS Antal, Péler moldvai vajda eliízése ... 47. 
5 Suleyman nominated half-brother of the Voivod Stefan Llicustli (István V) to replace Petru Rare~. 

He held the throne until 1540. 
6 Stefan Llicustli was the son of Margit Drágffy, the daughter of former Voivod of Transylvania Ber

talan Drágffy of Béltek, and Alexandru (Sandrin), the son of Reigning Prince of Moldova Stefan cel Mare. 
7 Antal Verancsics also reports on the ruthlessness of the Voivod of Moldova. See VERANCSICS Antal, 

Péler moldvai vajda elűzése ... 48-49. 
8 Jt was a classical means of defence to block the gorges that lead to Transylvania by felling trees. 

This time it was the one at Ojtoz. See also: VERANCSICS Antal, Péler moldl'ai vqjda elűzése ... 58. 
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István Brodarics to Alessandro Famese1 

Vác, 20 September 1538 

Man11script used: ASF, Carte Cervini, Filza XXIV. fol. 34. 
Published: T1 IEINER Augustin, Vetera Monumenta S/avorum meridiona/i11m, Romae, 1863. 643-644. 

/. He has received F arnese 's /el/er end the papai hreve, which he fórwarded /o Szapolyai immediately. 
- 2. The Sultan is rumoured 10 hesiege Suceava with 200,000 people. The Voivod of"Moldova sent ordinary 
ji1/ks to Transylvania and he himself is waiting.fiir Szapolyai :v help a/ a safe place with his army. laski feji 
()/fwith Ferdinand:v 4000.fhot so/diers yes/erday, and.fi1r1her cavalry is said lo arrive soon. 

Reverendissime et lllustrissime Domine, Domine semper Colendissime. Salutem et 
obsequiorum meorum commendationem. 

[ I .] Accepi litteras Reverendissimae et lllustrissimae Dominationis Vestrae una cum 
brevi Sanctissimi Domini Nostri,2 quod statim per proprium hominem misi ad serenis
simum regem meum, qui certe semper fuit oboedientissimus et devotissimus filius 
Sanctitatis Suae. Hocque Dominatio Vestra Reverendissima et Illustrissima certo sibi 
persuadeat atque Sanctitati Suae dicat, nam rerum quotidianus eventus hoc apertissime 
demonstrabit. 

[2.] Nova superioribus litteris meis ad Sanctitatem Suam scripsi. Hodie tamen venit 
10 nuntius ad me, qui eadem ferme nuntiavit scilicet Turcarum imperatorem personaliter 

in Moldavia esse, et castrum in Moldavia nomine Zuchiava,3 locum proprium residen
tiae ipsius vaivodae obsedisse, et, ut fertur, cum ducentis milibus hominum.4 Locus ille 
non admodum munitus est iuxta morem illarum regionum, vaivoda autem omnibus 
prius combustis, ut commeatus hosti desit, populum suum in Transilvaniam reduxit, se 

15 autem cum suo exercitu ad loca tuta recepit, ubi exspectat, quod serenissimus rex meus 
possit esse paratus, qui nihil eorum, quae necessaria sunt, in tanto negotio postponit: 
omnes enim ad maiestatem suam vadunt. Et hestema die hinc discessit magnificus 
dominus Hieronymus Laschy capitaneus generalis serenissimi regis Romanorum cum 
optimis peditibus numero circiter 4000, non multo autem pauciores equites maiestatis